
بارگیری اولین محموله 
پتروشیمی صادراتی به 

مقصد ترکیه
اولین محموله پتروشیمی صادراتی به 
مقصد کشور ترکیه از مرکز لجستیک 

آپرین بارگیری شد.
در راستای افزایش سهم حمل ونقل 
ریلی در راه آهن تهران اولین محموله 
پتروشیمی صادراتی به مقصد کشور 
ترکیه از مرکز لجستیک آپرین بارگیری 

. شد
این محموله از نوع گرانول جامد و در 
قالب 11 واگن اروپایی به مقصد کشور 

ترکیه بارگیری شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راه 
آهن تهران، میزان صادرات جاده ای 
سطح استان تهران سالانه نزدیک 
به 800 هزار تن است که افزایش 
سهم راه آهن در این جابه جایی از 
برنامه های اداره کل راه آهن تهران 

خواهد بود.

واگذاری هزار و 200 واحد 
مسکونی نهضت ملی

معاون ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
گفت: از 50 هزار واحدی که این ستاد 
در توافق با وزارت راه و شهرسازی قرار 
است بسازد، 35 هزار واحد در دست 
ساخت است که کلید هزار و 270 واحد 

آن به متقاضیان واگذار شد.
به گفته سید مصطفی سید هاشمی 
تاکنون 35 هزار واحد از تعهد این 
ستاد ساخته شده یا در دست ساخت 
قرار دارد که تا دهه فجر چهار هزار 
واحد دیگر و تا پایان سال آینده همه 
واحد ها تحویل متقاضیان می شود.

وی گفت: تاکنون بیش از 12 هزار 
میلیارد تومان برای ساخت 50 هزار 
واحد در دست ساخت هزینه شده 
است که پرداخت نیمی از آن تعهد 
بانک مسکن و نیم دیگر به عهده 

متقاضیان بوده است.
معاون ستاد اجرایی فرمان امام 
از متقاضیان این واحد ها خواست 
با پرداخت بموقع سهم خود روند 
ساخت واحد های مسکونی را تسریع 

. بخشند
ثبت 266 هزار مورد آزمایش کنترل 
کیفیت در پروژه آزادراه اصفهان_شیراز
 مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و 
مکانیک خاک گفت: آزمایشگاه فنی 
و مکانیک خاک استان فارس با ثبت 
انجام بیش از 266 هزار مورد آزمایش 
کنترل و ارتقای کیفی پروژه آزادراه 
اصفهان_شیراز، موفق شد سهم مهمی 
در آماده سازی این پروژه مهم آزادراهی 

در کشور داشته باشد.
مجید کیانپور افزود: این شرکت 
با ارتقای کیفی، کاهش هزینه ها و 
افزایش طول عمر مفید پروژه های 
عمرانی کشور نقش مهمی در تحقق 
وزارت  و  سیزدهم  دولت  اهداف 
راه و شهرسازی در افزایش کیفیت 
ایفا  کشور  در  عمرانی  پروژه های 
می کند. وی گفت: طول این محور در 
محدوده استان فارس 235 کیلومتر 
است که خدمات این شرکت در قالب 
7 واحد محلی آزمایشگاهی مستقر و 2 

شعبه ارائه شده است.

خبر

نوسازی و ساخت سالانه 200 هزار مسکن 
روستایی براساس برنامه جامع مسکن، 
پیش بینی شده است. این برنامه از سال 
1384 آغاز شده اما با توجه به رکود تولید 
مسکن در سال های گذشته، برنامه مسکن 
روستایی نیز طبق برنامه پیش نرفت. 
همچنین بر اساس ماده 59 قانون برنامه 
ششم توسعه مصوب فروردین ماه سال 1396، 
دولت مکلف است با پرداخت وام ساخت 
مسکن روستایی با نرخ کارمزد 5 درصد، 
سالانه حداقل 200 هزار واحد فرسوده را در 
مناطق روستایی نوسازی کند، بنابراین از سال 
1396 تا سال 1400، دولت مکلف بوده بیش از 
یک میلیون مسکن را در روستاها تخریب، 

نوسازی یا تولید کند.
بررسی عملکرد اجرای ماده 59 قانون برنامه 
ششم توسعه مبنی بر پرداخت وام ساخت 
مسکن برای نوسازی واحدهای فرسوده در 
روستاها، نشان می دهد که از سال 1396 
تا سال 1400، دولت به کمتر از 23 درصد از 
تعهدات خود عمل کرده است و از یک میلیون 
واحد تعهد شده، حدود 270 هزار واحد را 
نوسازی کرده و نوسازی نزدیک به 900 هزار 

واحد انجام نشده است.
بر این اساس، چنانچه دولت ها از سال 
1384 به صورت کامل به تعهدات قانونی خود 
درخصوص پرداخت وام ساخت و نوسازی 
مسکن روستایی عمل می کردند، تعداد 

واحدهای فرسوده به کمتر از 500 هزار واحد 
می رسید.

با اجرای نهضت ملی مسکن، تولید و نوسازی 
200 هزار مسکن روستایی در این برنامه مورد 
تأکید قرار گرفت. دولت بارها بر حمایت از 
ساخت و ساز در روستاها تأکید کرده و با 
همین رویکرد، وام مسکن روستایی از 100 به 
200 میلیون تومان افزایش یافت و از سال 
گذشته اجرا شد. وام مسکن روستایی به 
صورت قرض الحسنه و با نرخ سود 5 درصد 
محاسبه می شود و زمان بازپرداخت آن 20 
سال است. اکنون غلامرضا صالحی، رئیس 
بنیاد مسکن در گفت وگو با ایران اقتصادی از 
پیشنهاد افزایش وام مسکن روستایی به 400 

میلیون تومان خبر داد.
وزیر راه و شهرسازی نیز اخیراً به افزایش وام 
مسکن روستایی اشاره و اظهار کرده بود که 
»تسهیلات مسکن روستایی و افزایش آن از 
جمله دستور کارهایی است که در شورای 
عالی مسکن نیز برای آن تأکید شده است. 
هم اکنون تسهیلات مسکن روستایی 200 
میلیون تومان است و همه تلاش خود را 
خواهیم کرد تا این رقم را در هماهنگی با 
بانک ها افزایش دهیم. در شورای پول و اعتبار 
و دولت مصوب می کنیم تا سهم وام روستایی 

افزایش یابد.«
بر اساس مصوبه دولت، تسهیلات ساخت 
مسکن روستایی با نرخ سود 18 درصد )13 
درصد آن به صورت یارانه از سوی دولت 
و  زنجیره ای  سفته  می شود(،  پرداخت 
بازپرداخت 20 ساله )شامل مجموع دوره 
بازپرداخت و سود دوره مشارکت مدنی( 

افزایش می یابد.
متقاضیان باید سند مسکن روستایی را نزد 
بانک عامل وثیقه گذاری کرده و همچنین فرم 
»ج« آنها سبز باشد به این معنا که سابقه 5 
سال سکونت دائم در روستای مورد نظر را 
داشته و تاکنون از تسهیلات مسکن روستایی 

استفاده نکرده باشند.
مابه التفاوت سود این تسهیلات با نرخ سود 
مصوب شورای پول و اعتبار را که در حال 
حاضر 18 درصد است وزارت راه و شهرسازی 
مکلف است از محل صندوق ملی مسکن 
متعهد شود و بانک مرکزی از این محل به 
بانک های عامل پرداخت می کند. ضمن 
اینکه سازمان برنامه و بودجه مکلف شده 
ما به التفاوت این نرخ سود )13 درصد( را 
در بودجه های سنواتی در قالب بخشی از 
هزینه های صندوق ملی مسکن لحاظ کند. از 
حدود 5.4 میلیون مسکن روستایی، حدود 50 
درصد آن نوسازی شده است و به گفته رئیس 
بنیاد مسکن، تا 1410 تمام واحدهای مسکونی 
روستایی بر اساس برنامه باید نوسازی شود.

متولی ساخت مسکن روستایی، بنیاد مسکن 
است و به گفته رئیس این بنیاد، همزمان با 
نهضت ملی مسکن، برنامه مسکن روستایی 
نیز به اهداف خود نزدیک شده است. به 
گفته رئیس بنیاد مسکن، با توجه به بعد 
مسافت، هزینه حمل مصالح و ساخت 
مسکن در برخی روستاها بالاتر از نقاط شهری 
است به همین دلیل برای ترغیب نوسازی 
و بازگشت مهاجران از شهرها به روستاها، 
افزایش وام مسکن روستایی در دستور کار 

قرار گرفته است.

افزایش 200 میلیون تومانی 
وام مسکن روستایی

میزان وام مسکن روستایی در حال حاضر 200 میلیون تومان است که افزایش 
آن به 400 میلیون تومان در شورای عالی مسکن مطرح است

گزارش

وام مسکن روستایی در حال 
حاضر 200 میلیون تومان است 
که بنا به پیشنهاد بنیاد مسکن 

بررسی افزایش وام به 400 
میلیون تومان در شورای عالی 

مسکن شروع شده و با تصویب 
این شورا، افزایش وام در شورای 

پول و اعتبار مورد بررسی قرار 
می گیرد
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در نهضت ملی مسکن علاوه بر مسکن 
روستایی، ساخت مسکن در شهرهای زیر 100 
هزار جمعیت و برخی شهرهای بالای 100 هزار 
نیز به بنیاد مسکن واگذار شده است. تأمین 
زمین نهضت ملی در شهرها برعهده دولت و 
در روستاها برعهده بنیاد مسکن است. به 
گفته رئیس بنیاد مسکن، همزمان با اجرای 
نهضت ملی مسکن، 510 هزار واحد مسکونی 
توسط این بنیاد در شهرها و روستاها وارد 

مرحله ساخت شده است.
صالحی گفت: واحدهای شهری آغاز شده 
طرح 160 هزار واحد است و مابقی را واحدهای 
روستایی و واحدهای متعلق به محرومان 
تشکیل می دهد. در مسکن شهری، 100 هزار 
واحد مربوط به نهضت ملی مسکن، 13 
هزار واحد مسکن محرومان و 35 هزار واحد 
نوسازی بافت فرسوده است. در مسکن 
روستایی، از 162 هزار مسکن در دست اجرا، 
12 هزار واحد مربوط به مسکن محرومان و 21 
هزار واحد نیز مربوط به برنامه نوسازی است.
رئیس بنیاد مسکن افزود: در مجموع 510 
هزار واحد مسکونی نهضت ملی شهری، 
روستایی و مسکن محرومان توسط بنیاد 
مسکن در سراسر کشور در حال اجراست که 
از این تعداد واحدهای شروع شده، 318 هزار 
واحد آن روستایی و 160 هزار واحد آن شهری 
است و مابقی مربوط به مسکن محرومان 
می شود که به مرحله اجرایی رسیده است. 
در مجموع در شهرها 296 هزار واحد زمین 
تأمین شده است که زمین مؤثر برای ساخت 
مسکن 223 هزار واحد است. تاکنون 209 هزار 
واحد مسکونی پروژه تعریف شده است و 160 
هزار واحد شهری تخصیص زمین شده و در 
مراحل مختلف ساخت قرار دارد. تاکنون در 
حوزه شهری 9 هزار و 62 واحد پایان کار گرفته 

و تحویل متقاضیان شد.
وی افزود: سال گذشته از 200 هزار متقاضی 
دریافت وام مسکن روستایی، 160 هزار نفر 
به بانک ها معرفی و وام به آنها تخصیص 
داده شده است. امسال نیز تاکنون 50 هزار 
نفر به بانک ها معرفی شده اند. وام مسکن 
روستایی امسال هنوز ابلاغ نشده ولی تا 10 
روز آینده به بانک ها ابلاغ و سهمیه 1402 نیز 

پرداخت می شود.
در برنامه ای که دولت برای رونق ساخت و ساز 
در روستاها پیش گرفته است، واگذاری زمین 
به متقاضیان در روستاها تسهیل می شود. 
این طرح با همکاری بنیاد مسکن در قالب 
طرح نهضت واگذاری زمین به متقاضیان 
اجرا می شود و در قالب آن 500 هزار قطعه 
زمین در روستاها به متقاضیان سکونت در 
روستاها واگذار می شود. این برنامه آغاز شده 
و در استان هایی مانند زنجان، قم و خراسان 
جنوبی واگذاری زمین روستایی برای ساخت 
مسکن به متقاضیان آغاز شده است. به 
گفته رئیس بنیاد مسکن، واگذاری زمین در 
روستاها در قالب اجاره 99 ساله و با پرداخت 
تسهیلات ساخت در اختیار متقاضیان قرار 

گرفت. خواهد 
براساس آمار برآورد جمعیت روستایی تا سال 
99، حدود 21 میلیون نفر از جمعیت کشور در 
قالب 6 میلیون خانوار در 5.4 میلیون مسکن 
روستایی ساکن هستند. نوسازی واحدهای 
مسکونی روستایی علاوه بر افزایش ایمنی 
ساختمان ها در برابر حوادث طبیعی، موجب 
پایداری جمعیت روستایی است. علاوه بر آن، 
افزایش قیمت مسکن، پرداخت تسهیلات 
روستایی، تمایل مهاجران روستایی برای 

بازگشت به روستاها را افزایش می دهد.

از ابتدای ماه صفر تا کنون سه میلیون و 620 
هزار و 628 زائر از مرزهای زمینی از کشور خارج 
و در همین بازه سه میلیون و 332 هزار و 813 
نفر به کشور بازگشته اند )در مجموع نزدیک 
به هفت میلیون نفر( که این آمار 20 درصد 
نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.
به گزارش سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای، معاون وزیر راه و شهرسازی، سهم 
مرز مهران را از این آمار 49 درصد، شلمچه 
25 درصد، خسروی 13 درصد، چذابه 9 درصد 
و مرزهای تمرچین و باشماق را چهار درصد 

عنوان کرد.
داریوش امانی تعداد زوار خارجی را 297 هزار 
و 200 نفر ذکر کرد که از این تعداد 86 هزار زائر 

مربوط به پاکستان بوده است.
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای افزود: در این مدت تعداد یک میلیون و 
885 زائر در مسیر رفت و 800 هزار و 929 زائر در 

مسیر برگشت توسط ناوگان عمومی جاده ای 
جابه جا شده اند که نسبت به سال گذشته 

22.5 درصد رشد داشته است.
وی درباره بازگشت زائران اظهار داشت: بازه 
زمانی 20 تا 22 صفر پیک بازگشت زائران بود 
که با حدود 340 هزار زائر در روز از مرزهای 

شش گانه انجام شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: امسال 
با توجه به تأکیدات وزیر راه و شهرسازی برای 
تسهیل در جابه جایی زائران برای نخستین بار 
حدود 200هزار زائر از طریق سکوهای اینترنتی 
شامل اسنپ، تپسی و ماکسیم جابه جا 
شدند. وی گفت: از مجموع پنج هزار و 200 
دستگاه ناوگان تعهد شده توسط سایر نهادها 
و ارگان ها، افزون بر یک هزار و 500 دستگاه در 
مقاطع زمانی مختلف در طول اجرای طرح 
اربعین تأمین شد که بیشترین سهم مربوط 

به وزارت نفت بوده است.

امانی با بیان اینکه مرز مهران با تقاضای 68.3 
درصد زائران حمل و نقل عمومی، بیشترین 
سهم را در بازگشت زائران در اربعین امسال 
به خود اختصاص داده است، گفت: پس از 
مهران، مرزهای شلمچه با 14.7 درصد، چذابه 
9.4 درصد، خسروی 2.7 درصد، تمرچین 
2.6 درصد و باشماق 2.4 درصد به ترتیب در 

بازگشت زائران اربعین سهیم بوده اند.
وی با اشاره به اینکه در مسیر برگشت زائران 
از 27 مرداد ماه تاکنون در مجموع 800 هزار 
و 929 زائر توسط 33 هزار و 177 سفر ناوگان 
حمل و نقل عمومی از مرزهای هدف اربعین 
به مقاصد داخل کشور جابه جا شده اند، 
افزود: در طرح اربعین سال جاری، تعداد 
زائران نسبت به اربعین سال گذشته 21.2 
درصد و تعداد سفرهای انجام شده با ناوگان 

16.3 درصد افزایش یافته است.
امانی از جابه جایی بیش از یک میلیون و 

885 زائر در قالب 47 هزار و 626 سفر ناوگان 
حمل و نقل عمومی به سمت مرزهای هدف 
اربعین خبر داد و گفت: تعداد زائران 23.9 
درصد و تعداد سفرهای ناوگان 13.4 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 

نشان می دهد.
وی افزود: در سفرهای رفت، مرز مهران با 

57.3 درصد تقاضای زائران استفاده کننده 
از حمل و نقل عمومی در میان مرزهای 
شش گانه در جایگاه نخست تقاضا بود و پس 
از آن مرزهای شلمچه با 23.6 درصد، چذابه 
با 10.2 درصد، خسروی با 4.4 درصد، تمرچین 
2.6 درصد و باشماق 1.8 درصد در رتبه های 

بعدی قرار دارند.

تردد 7 میلیون زائر اربعین از مرزهای زمینی


